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[ sueTiTULO | 26266 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - FUNDAGAO |
[ ORGAO SUPERIOR [ 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2017 2016 ESPECIFICAGAO 2017 2016

Receitas Orgamentarias 2.108.383,13 925.683,68 | Despesas Orcamentarias 315.278.505,19 | 281.727.232,51

Ordinarias 22.355,18 22.798,05( Ordinérias 71.733.690,43| 71.668.618,55

Vinculadas 3.306.686,84 1.521.028,73| Vinculadas 243.544.814,76 | 210.058.613,96

Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 3.306.686,84 1.521.028,73 Educacéo 242.024.724,46 | 207.580.538,44

(-) Deducdes da Receita Orgcamentéaria -1.220.658,89 -618.143,10 Operacéo de Crédito 84.477,94 144.301,69

Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 1.086.094,25 1.047.290,05

Outros Recursos Vinculados a Fundos 349.518,11 1.286.483,78

Transferéncias Financeiras Recebidas 310.106.780,37 | 270.924.427,11 | Transferéncias Financeiras Concedidas 1.013.776,11 1.270.888,51

Resultantes da Execugdo Orgamentaria 288.251.771,44| 255.258.195,80| Resultantes da Execucédo Orcamentaria 93.183,30 58.393,49

Repasse Recebido 288.251.771,44| 255.258.195,80 Repasse Concedido 93.183,30 58.393,49

Independentes da Execucdo Orcamentaria 21.855.008,93 15.666.231,31 Independentes da Execucdo Orcamentaria 920.592,81 1.212.495,02

Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 19.543.216,85( 13.751.390,90 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 284.082,56 578.131,87

Movimentag&o de Saldos Patrimoniais 2.311.792,08 1.914.840,41 Movimento de Saldos Patrimoniais 636.510,25 634.363,15

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Restituigdes a Pagar
Passivos Transferidos
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

26.844.856,46
94.142,08
26.428.667,39
259.233,37
62.813,62
330,00
62.483,62

4.629.134,25
4.629.134,25

27.343.594,64
419.197,12
26.729.269,73
189.164,19
5.963,60

5.963,60
4.992.500,97
4.992.500,97

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Despesas Extraorgamentarias

Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte

Caixa e Equivalentes de Caixa

22.059.697,60
471.561,36
21.306.783,89
218.868,73
62.483,62
62.483,62

5.337.175,31
5.337.175,31

16.558.951,13
3.660.497,88
12.713.224,42
185.228,83

4.629.134,25
4.629.134,25

TOTAL

343.689.154,21

304.186.206,40

TOTAL

343.689.154,21

304.186.206,40




