

EXERCICIO ——————————————————————————————————	DEZ (Aberto)
EMISSAO —	PAGINA —
11/01/2018	1

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO —	
SUBTITULO	26266 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - FUNDAÇÃO	11/01/2018	
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO	VALORES EM UN	IDADES DE REA

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2017	2016	ESPECIFICAÇÃO	2017	2016	
Receitas Orçamentárias		925.683,68	Despesas Orçamentárias	315.278.505,19	281.727.232,51	
Ordinárias	22.355,18	22.798,05	Ordinárias	71.733.690,43	71.668.618,55	
Vinculadas	3.306.686,84	1.521.028,73	Vinculadas	243.544.814,76	210.058.613,96	
Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	3.306.686,84	1.521.028,73	Educação	242.024.724,46	207.580.538,44	
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-1.220.658,89	-618.143,10	Operação de Crédito	84.477,94	144.301,69	
			Outros Recursos Vinculados a Órgãos e Programas	1.086.094,25	1.047.290,05	
			Outros Recursos Vinculados a Fundos	349.518,11	1.286.483,78	
Transferências Financeiras Recebidas	310.106.780,37	270.924.427,11	Transferências Financeiras Concedidas	1.013.776,11	1.270.888,51	
Resultantes da Execução Orçamentária	288.251.771,44	255.258.195,80	Resultantes da Execução Orçamentária	93.183,30	58.393,49	
Repasse Recebido	288.251.771,44	255.258.195,80	Repasse Concedido	93.183,30	58.393,49	
Independentes da Execução Orçamentária	21.855.008,93	15.666.231,31	Independentes da Execução Orçamentária	920.592,81	1.212.495,02	
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	19.543.216,85	13.751.390,90	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	284.082,56	578.131,87	
Movimentação de Saldos Patrimoniais	2.311.792,08	1.914.840,41	Movimento de Saldos Patrimoniais	636.510,25	634.363,15	
Aporte ao RPPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-	
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RGPS	-	-	
Recebimentos Extraorçamentários	26.844.856,46	27.343.594,64	Despesas Extraorçamentárias	22.059.697,60	16.558.951,13	
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	94.142,08	419.197,12	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	471.561,36	3.660.497,88	
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	26.428.667,39	26.729.269,73	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	21.306.783,89	12.713.224,42	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	259.233,37	189.164,19	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	218.868,73	185.228,83	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	62.813,62	5.963,60	Outros Pagamentos Extraorçamentários	62.483,62	-	
Restituições a Pagar	330,00		Demais Pagamentos	62.483,62		
Passivos Transferidos	62.483,62					
Demais Recebimentos		5.963,60				
Saldo do Exercício Anterior	4.629.134,25	4.992.500,97	Saldo para o Exercício Seguinte	5.337.175,31	4.629.134,25	
Caixa e Equivalentes de Caixa	4.629.134,25	4.992.500,97	Caixa e Equivalentes de Caixa	5.337.175,31	4.629.134,25	
TOTAL	343.689.154,21	304.186.206,40	TOTAL	343.689.154,21	304.186.206,40	